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Szanowny Panie Wójcie,

Zarząd  Osiedla  Komorów  (Komorów,  Granica)  wyraża  zaniepokojenie  zaistniałą  wśród 
mieszkańców  naszego  osiedla  sytuacją.  Jako  przedstawiciele  mieszkańców,  występujący 
w ich  imieniu  i  dla  wspólnego  dobra,  obserwujemy  niepokojące  zjawisko  i pragniemy 
zapobiec  jego  dalszej  eskalacji.  Inicjatywa  odłączenia  -  w  ramach  osiedla  -  Granicy 
od Komorowa, która w dużej mierze ufundowana jest na resentymentach nie mających dziś 
racji  bytu,  wytworzyła  wiele  negatywnych  emocji  –  niechęci,  podejrzeń,  pomówień. 
Mieszkańcy  Granicy  czują  się  niedoinformowani,  prowokowani  do  sporów,  przymuszani 
do niezupełnie jasnych wyborów i stawania po dwóch stronach utworzonej barykady. Sąsiad 
sąsiadowi nie może popatrzeć w twarz – jak dochodzą nas wieści z Granicy.

Nie  wiemy  komu  zależy  na  skłóceniu  mieszkańców  i  stwarzaniu  złej  atmosfery  wśród 
przyjaznych  sobie  do  tej  pory  osób.  Zastanawiamy  się,  czy  nie  zaistniała  potrzeba 
wprowadzenia w życie zasady „dziel i rządź”? Czy mieszkańcy nie są wprowadzani w błąd 
dla niejasnych celów i być może wbrew ich interesom?

Zarząd Osiedla nie zgadza się na takie traktowanie mieszkańców.

Członkowie Zarządu deklarowali dotychczas postawę neutralną, czując się reprezentantami 
wszystkich mieszkańców – tych, którzy postulują utworzenie „osiedla Granica”, tych, którzy 
tej inicjatywie są przeciwni i większości, która jest zdezorientowana. 



Tym bardziej,  że  wśród  członków  Zarządu  (na  10  członków,  6  jest  z  Granicy)  zdania 
w sprawie inicjatywy wydzielenia są podzielone. Kilkakrotnie już publicznie zabieraliśmy głos, 
starając  się  zachować  obiektywizm  i  wyrażając  zrozumienie  dla motywów  postępowania 
każdej  ze  stron.  Jednak  coraz  więcej  okoliczności  toczącej  się  sprawy  wzbudza  nasze 
zdziwienie  i  niepokój.  Chociażby  niewystarczająca  informacja  na temat  inicjatywy,  jej 
przyczyn i skutków, korzyści i strat, słaba komunikacja z mieszkańcami, w tym - ze strony 
urzędu gminy - brak informacji na temat wrześniowych zebrań mieszkańców poświęconych 
temu  zagadnieniu  czy niewystarczająca  dystrybucja  gminnych  materiałów  informacyjnych 
i ankiet.

Apelujemy  o  podjęcie  kroków,  które  spowodują  wygaszenie  zaistniałego  konfliktu. 
Jednocześnie  informujemy,  że  dopiero  w  ostatnich  dniach  zorganizowani  przeciwnicy 
wydzielenia  zwrócili  się  do  Zarządu.  Od  tej  pory  podejmujemy  działania,  które  mogą 
zmierzać do zakończenia konfliktu.

Z poważaniem

do wiadomości:

Przewodniczący Rady Gminy Michałowice, Paweł Rajski
Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Michałowice, Aurelia Zalewska
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Michałowice, Paweł Zacny
Rada Gminy Michałowice
Grupa Inicjatywna na Rzecz Utworzenia Osiedla Granica
Grupa Inicjatywna na Rzecz Utworzenia Osiedla Granica


